
COMUNE DI ARRONE
Provincia di Terni

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA AMMINISTRATIVA 
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

347 09-10-2025
 OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEI NUCLEI FAMILIARI IN STATO DI BISOGNO,

BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO ECONOMICO PREVISTO
DALL'ARTICOLO 1, COMMI 103 E 104 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE
2024, N. 207 – CONSOLIDAMENTO LISTE BENEFICIARI

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

-           con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 27/12/2024, è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) per il triennio 2025/2027;

-           con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 27/12/2024 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per il triennio 2025/2027;

-           con provvedimento della Giunta Comunale n. 06 del 03/01/2025, è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione – (PEG) per il triennio 2025/2027

-           con provvedimento della Giunta Comunale n. 13 del 22/01/2025, è stato approvato il P.I.A.O. per il
triennio 2025/2027;

-           con Decreto sindacale n. 7 del 02/07/2025 sono state attribuite al sottoscritto Responsabile le
funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000, per l’Area/ Amministrativa;

VISTA la temporanea assenza del Responsabile del Servizio Fioretti Costanza;



PRESO ATTO che in caso di assenza del Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa le funzioni di
Responsabile vengono svolte dal Dott. Emanuele Cerasi;

VISTA la disposizione organizzativa prot. 5735 del 15/07/2025 con la quale vengono conferite le funzioni di
Responsabile dell’Area Amministrativa al Dott. Emanuele Cerasi in caso di assenza della Sig.ra Fioretti Costanza

VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste del 30/07/202, con il
quale viene predisposto un fondo destinato all’acquisto di beni alimentari di prima necessità, da parte dei soggetti
in possesso di un indicatore della situazione economica equivalente non superiore a 15.000 euro, da fruire
mediante l’utilizzo di un apposito sistema abilitante, ai sensi dell’articolo 1, commi 103 e 104, della legge 30
dicembre 2024, n. 207.

ATTESO CHE:

·         ai sensi dell’articolo 3, il contributo è destinato all’acquisto di beni alimentari di prima necessità – come
indicati nell’allegato 1 – con esclusione di qualsiasi tipologia di bevanda alcolica.

·         Ai sensi dell’art. 4 c. 1, i Comuni ricevono dall’INPS, l’elenco dei beneficiari del contributo, nei limiti
delle Carte loro assegnate di cui all’allegato 2, individuati tra i nuclei familiari residenti sul proprio territorio,
sulla base dei dati elaborati e messi a disposizione dallo stesso INPS, secondo i seguenti criteri, che si
indicano in ordine di priorità decrescente:

a.       nuclei familiari, composti da non meno di tre componenti, di cui almeno uno nato entro il 31
dicembre 2011, priorità è data ai nuclei con indicatore ISEE più basso;

b.       nuclei familiari, composti da non meno di tre componenti, di cui almeno uno nato entro il 31
dicembre 2007, priorità è data ai nuclei con indicatore ISEE più basso;

c.       nuclei familiari composti da non meno di tre componenti, priorità è data ai nuclei con indicatore
ISEE più basso;

·         ai sensi dell’art. 4 c. 2 l’INPS rende disponibile ai Comuni, su apposito portale, gli elenchi dei soggetti
beneficiari;

·         ai sensi dell’art. 4 c. 3 il Comune verifica le posizioni anagrafiche ed eventuali incompatibilità con altre
misure locali dei nuclei familiari contenuti negli elenchi dei soggetti beneficiari;

·          il Comune entro il 09/10/2025 deve provvedere a consolidare le liste dei soggetti beneficiari;

VISTO l’elenco dei soggetti beneficiari predisposto dall’INPS;

VERIFICATE le posizioni anagrafiche ed eventuali incompatibilità con altre misure locali dei nuclei familiari
contenuti negli elenchi dei soggetti beneficiari;

VISTO l’allegato elenco dei soggetti beneficiari che riporta la graduatoria delle istanze presentate con
l’indicazione del numero di protocollo DSU;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile del Servizio AREA AMMINISTRATIVA, ai
sensi dell'art.  107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

TUTTO ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A



1.      DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.     DI APPROVARE l’allegato elenco dei soggetti beneficiari che riporta la graduatoria delle istanze
presentate con l’indicazione del numero di protocollo DSU;

3.     DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147-bis del Dlgs. n. 267/2000 e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole;

4.     DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ed il Responsabile dell’Area Amministrativa il
Dott. Emanuele Cerasi;

5.     DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto responsabile dell’area e del
responsabile del procedimento dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/
2012;

6.      DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale da parte di
chi ne abbia interesse innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Umbria nel termine di giorni 30
(Trenta) dalla comunicazione/, dalla pubblicazione all'Albo Pretorio;

7.     DI ATTESTARE che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti
del Comune di  Arrone non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale,
con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento.

 

 Il Responsabile del Procedimento
         Dott. Cerasi Emanuele
 

Il Responsabile del Servizio
Dott. Emanuele Cerasi

Documento elettronico firmato digitalmente
 

 



P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEI NUCLEI FAMILIARI IN STATO DI BISOGNO,
BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO ECONOMICO PREVISTO DALL'ARTICOLO 1, COMMI
103 E 104 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2024, N. 207 – CONSOLIDAMENTO LISTE
BENEFICIARI
 

 
Il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs.
18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa.
 
Arrone,lì 09-10-2025 Il Responsabile del Servizio

 
CERASI EMANUELE

 
Documento Firmato Digitalmente

 
 



COMUNE DI ARRONE

Provincia di Terni

PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto con numero di adozione 347 del 09-10-2025 è  pubblicato all’albo pretorio
dell’ente dal 09-10-2025 al 24-10-2025 come previsto dal D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.
 
 
                                                                                                       
                                                                                                         Il Responsabile Pubblicazione
Arrone, li 09-10-2025

                                                                                     EMANUELE CERASI     
 

Documento Firmato Digitalmente
 

 



num.pratica posiz.graduatoria protocollo DSU

	14664077 1 INPS-ISEE-2025-10456442P-00

	14664361 2 INPS-ISEE-2025-09887163K-00

	14664564 3 INPS-ISEE-2025-00004055S-00

	14664307 4 INPS-ISEE-2025-00030539J-00

	14664103 5 INPS-ISEE-2025-04620193G-00

	14664478 6 INPS-ISEE-2025-04689859D-00

	14664060 7 INPS-ISEE-2025-05749561X-00

	14664491 8 INPS-ISEE-2025-02289302P-00

	14664337 9 INPS-ISEE-2025-02600874C-00

	14663514 10 INPS-ISEE-2025-10148268Q-00

	14663608 11 INPS-ISEE-2025-04273780E-00

	14663505 12 INPS-ISEE-2025-04387205N-00

	14664377 13 INPS-ISEE-2025-03299989D-00

	14664190 14 INPS-ISEE-2025-00321336M-00

	14664282 15 INPS-ISEE-2025-05081102U-00

	14664145 16 INPS-ISEE-2025-08887806A-00

	14663730 17 INPS-ISEE-2025-06954504O-00

	14663721 18 INPS-ISEE-2025-03551850C-00

	14663488 19 INPS-ISEE-2025-08241006B-00

	14663522 20 INPS-ISEE-2025-00124956C-00

	14663864 21 INPS-ISEE-2025-08811172W-00

	14663881 22 INPS-ISEE-2025-01000013E-00

	14664401 23 INPS-ISEE-2025-08833315E-00

	14664443 24 INPS-ISEE-2025-04389467Y-00



	14664572 25 INPS-ISEE-2025-04747068V-00

	14663496 26 INPS-ISEE-2025-03374038W-00

	14663789 27 INPS-ISEE-2025-07888864D-00

	14664119 28 INPS-ISEE-2025-04175485L-00

	14664217 29 INPS-ISEE-2025-02465783F-00

	14664197 30 INPS-ISEE-2025-08157334E-00

	14664451 31 INPS-ISEE-2025-02101223X-00

	14663655 32 INPS-ISEE-2025-07211089W-00

	14663705 33 INPS-ISEE-2025-02955132C-00

	14664234 34 INPS-ISEE-2025-05300236A-00

	14664298 35 INPS-ISEE-2025-03557136Q-00

	14663764 36 INPS-ISEE-2025-07223733C-00

	14663839 37 INPS-ISEE-2025-01663809O-00

	14663894 38 INPS-ISEE-2025-02253162B-00

	14664409 39 INPS-ISEE-2025-06237903Q-00

	14663563 40 INPS-ISEE-2025-04950184E-00

	14664042 41 INPS-ISEE-2025-03434237P-00

	14664068 42 INPS-ISEE-2025-06415959Z-00

	14663747 43 INPS-ISEE-2025-06500206A-00

	14664527 44 INPS-ISEE-2025-04086585V-00

	14664266 45 INPS-ISEE-2025-08554060W-00

	14664476 46 INPS-ISEE-2025-01102605Y-00

	14664258 47 INPS-ISEE-2025-05239988M-00

	14663988 48 INPS-ISEE-2025-06194290E-00

	14663903 49 INPS-ISEE-2025-10063010X-00



	14663713 50 INPS-ISEE-2025-09400403J-00

	14663600 51 INPS-ISEE-2025-08146971V-00

	14664435 52 INPS-ISEE-2025-02137797V-00

	14664313 53 INPS-ISEE-2025-07049601C-00

	14663954 54 INPS-ISEE-2025-03583449V-00

	14664112 55 INPS-ISEE-2025-02453990R-00

	14663470 56 INPS-ISEE-2025-04438329O-00

	14664468 57 INPS-ISEE-2025-03560537N-00



 


